SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

ERRATA 01 - EDITAL Nº  17/2018, DE  07 DE AGOSTO DE 2018 -
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL E DE  MATRÍCULA - PROCESSO

SELETIVO PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS TÉCNICOS
SUBSEQUENTES EM AGRICULTURA E INFORMÁTICA

O Diretor Geral do IF Baiano – Campus Bom Jesus da Lapa, nomeado através da Portaria

446, de 19 de março de 2018, publicada no DOU 20/03/2018, torna público a Errata nº 01,

referente ao edital interno nº 17/2018,  HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL E

DE  MATRÍCULA  -  PROCESSO  SELETIVO  PARA  VAGAS  REMANESCENTES

DOS  CURSOS  TÉCNICOS  SUBSEQUENTES  EM  AGRICULTURA  E

INFORMÁTICA.

Onde se lê:

2. DA DOCUMENTAÇÃO:

No  ato  da  matrícula,  o  candidato  deverá  apresentar  original  e  cópia dos  seguintes

documentos:

a) Carteira de Identidade - RG e Cadastro de Pessoa Física - CPF;

b) Comprovante de Residência;

c) Comprovantes de Escolaridade (Histórico ou Declaração comprovando que já concluiu

ou está cursando o Ensino Fundamental II);

d) Procuração com firma reconhecida, quando a matrícula for efetuada por terceiros;

e) RG e CPF do responsável, para candidatos menores de idade.

Leia se:

2. DA DOCUMENTAÇÃO:

No ato da matrícula, o candidato deverá preencher a ficha de cadastro fornecida pela
SRA  e  o  Questionário  Socioeconômico  e  apresentar  original  e  cópia  dos  seguintes
documentos:

a)  Histórico  Escolar  do  Ensino  Médio  e/ou  Declaração  de  Conclusão
(provisoriamente), emitido por Instituição Oficial de Ensino, ou Certificadio
de Conclusão do Ensino Médio  com base nas notas  do exame Nacional  do
Ensino Médio, se for o caso ;

b) Carteira de Identidade - RG e Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento(se casado);
d) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral, para maiores de 18 anos

(solicitar  no  cartório  eleitoral  ou  no  site:  http://www.tre-
ba.jus.b  r  /eleitor/certidoes/certidao-quitacao.eleitoral  ).

e)  Documento comprobatório  de regularidade com o Serviço  Militar,  para os
alunos a partir dos 18 (dezoito) anos do sexo masculino;

f)  Procuração  com  firma  reconhecida,  quando  a  matrícula  for  efetuada  por
terceiros;
g) Comprovante de Residência;
h) 04 (quatro) fotos 3x4 iguais e recentes;
i) CPF e RG dos responsáveis pelos menores de 18 (dezoito anos);

Bom Jesus da Lapa, 09 de agosto de 2018.

ORIGINAL ASSINADO
Geângelo de Matos Rosa

Diretor Geral
Campus Bom Jesus da Lapa

http://www.tre-ba.gov.br/
http://www.tre-ba.gov.br/